

290	общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
291	Руководитель юридической службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
292	Руководитель центра информационных технологий и связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
293	Руководитель по корпоративно-правовому направлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
294	Руководитель направления правового обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
295	Руководитель службы инвестиций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
296	Руководитель направления тарифообразования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
297	Заместитель руководителя направления тарифообразования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
298	Руководитель направления реализации услуг транспорта электроэнергетики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
299	Руководитель службы управления имуществом и консолидации активов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
300	Руководитель по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
301	Заместитель главного инженера по техническому развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
302	Заместитель коммерческого директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
447	Руководитель Аппарата Генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бухгалтерия																								
304	Заместитель главного бухгалтера по налоговому учету и отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
305	Ведущий бухгалтер по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
306	Ведущий бухгалтер по учету реализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
307	Ведущий бухгалтер по учету заемных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
308	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
309	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
310	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба экономики и тарифообразования																								
311	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел экономики, анализа и планирования																								
312	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
313	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
314	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Финансовый отдел																								
315	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Казначейство															
316	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба инвестиций															
317	Заместитель руководителя службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
318	Начальник отдела отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
319	Экономист отдела отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Начальник сектора планирования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
321	Главный специалист сектора планирования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр развития профессиональных компетенций															
16	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
322	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
323	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел труда и аналитики															
324	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
325	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
326	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба управления персоналом															
327	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
328А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
328-1А (328А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
328-2А (328А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба проектной деятельности															
329	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по связям с общественностью															
Отдел по взаимодействию со СМИ															
330	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
331	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по связям с общественностью															
332	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
333	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный отдел															
334	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
335А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
335-1А (335А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
336А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
336-1А (336А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
336-2А (336А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
336-3А (336А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
336-4А (336А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
336-5А (336А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
336-6А (336А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба делопроизводства															
337	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
338	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
339	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

368	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370	Юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел правового сопровождения технологического присоединения																	
371	Руководитель практики правового сопровождения технологического присоединения	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372	Главный юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
373	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба организации капитального строительства																	
Отдел капитального строительства																	
374	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба качества строительства																	
Отдел организации строительства высоковольтных сетей																	
376	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектный отдел																	
26	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба обеспечения и организации землеустроительной деятельности																	
Отдел сопровождения разрешительной документации																	
377	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор согласований																	
378	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сметной работы																	
379	Ведущий специалист-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
380	Ведущий специалист-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-техническая служба																	
381	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технический отдел																	
382	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр управления сетями																	
383	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
384	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
385	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Инженер по режимам	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор релейной защиты и автоматики																	
386	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
387	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388-1A (388A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сектор системного администрирования																	
413	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор технической поддержки пользователей																	
414	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба телемеханики и связи																	
Сектор связи																	
416	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
418	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор телемеханики																	
419	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
420	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба автоматизации бизнес-процессов																	
422	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
423	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
426	Руководитель проектов	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по реализации услуг транпорга электроэнергетики																	
Отдел реализации услуг																	
153	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор договорной работы																	
428	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор технического аудита																	
429	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор развития систем учета																	
430	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
432	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор учета и перспектив транзита электрической энергии																	
433	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
434	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба инженерного обеспечения ТП ЦПЭС																	
Отдел технического сопровождения деятельности по ТП																	
435	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
436	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел развития электрических сетей																	
437	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
438	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел взаимодействия со смежными сетевыми организациями																	

441	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба взаимодействия с клиентами ЦПЭС																																			
442	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел договорной работы																																			
443	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе с заявителями																																			
444	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба экономического анализа и отчетности по ТП ЦПЭС																																			
445	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел экономического анализа																																			
446	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 ВРИО главного инженера Борисов Юрий Александрович (Ф.И.О.) 26.12.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы охраны труда, промышленной безопасности и производственного контроля Павлюченко Игорь Николаевич (Ф.И.О.) 12.12.2022 (дата)

Руководитель направления правового обеспечения Пичицкая Татьяна Юльевна (Ф.И.О.) 01.12.2022 (дата)

Руководитель кадровой службы Жуков Евгений Владимирович (Ф.И.О.) 12.12.2022 (дата)

Главный специалист сектора охраны труда службы охраны труда, промышленной безопасности и производственного контроля Лазарева Евгения Петровна (Ф.И.О.) 12.12.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 1394 Полоскина Светлана Игоревна (Ф.И.О.) 01.12.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов)